Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Средняя общеобразовательная школа № 12

 с  углубленным изучением отдельных предметов»

309509, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Лебединец 28

e-mail: st-osk-sh12@yandex.ru

тел/факс (4725)24-52-41

ПРИКАЗ

«23» октября 2023 г.                                        № 116-Б

О проведении диагностических

работ  по  функциональной грамотности

обучающихся   8-9 классах в 2023/2024

учебном году

На основании письма  муниципального бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования «Старооскольский центр развития образования» от 23 октября

2023 года № 02-03/1300 «О направлении информации»

приказываю:

1.  В рамках комплекса  мероприятий по функциональной грамотности  провести

диагностические  работы  в 8-9 классах по функциональной грамотности, согласно графику

проведения диагностических работ  на сайте  https://fg.resh.edu.ru/ (Приложение№1).

 2. Классным руководителям 8-9 классов Агеевой Е.С., Некрасовой Т.С., Шипиловой Л.В.,

Самойловой А.С., Винниковой Г.С., Горшковой И.Г., Давыдову Д.А.:

2.1.обеспечить участие обучающихся в диагностических работах;

2.2. итоги диагностических работ  предоставить заместителю директора Окуневой Л.Л.

 3. Заместителю директора Окуневой Л.Л. проанализировать результаты диагностических

работ  обучающихся 8-9 классов по функциональной грамотности.

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 12

с углубленным изучением

отдельных предметов»                                                                А.И. Лобищева

mailto:st-osk-sh12@yandex.ru